Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
D1.25.01.2022

25.01.2022
Ora 16:08

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér disa shtesa né udhézimin nr. 2, daté 5.12.2020, té

Komisionit Rregullator, “Pér caktimin e procedurave té pérzejedhjes dhe

trajnimit té shtetasve gé mund té emérohen kryesisht pér plotésimin e

vakancés né KZAZ dhe KOV”

PJESEMARRJIA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

¢ Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y. Merkaj, M. Koja, A. Tahiraj
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. 1. Nano: Pérshéndetje! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator té
njoftuar pér ditén e sotme e mart€, 25.01.2022. Rendi i dité€s éshté publikur né
fagen ¢ Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve, u éshté njoftuar gjithashtu dhe
partive politike. N€é rendin e dit€s sot kemi pér shqyrtim tre projektakte, tre
projektvendime.

I pari, pér disa shtesa né udhézimin nr. 2, daté 05.12.2020, t& Komisionit

Rregullator, “Pér caktimin e procedurave té pérzgjedhjes dhe trajnimit té
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shtetasve q&é mund té emérohen kryesisht pér plotésimin e vakancés né KZAZ
dhe KQV”.

Pika e dyté né rendin e dités, projektvendimi “Pér njé shtes€ n€ vendimin nr. 5,
daté 20.11.2020 t& Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullores pér
organizimin dhe funksionimin ¢ Komisionit t€ Zonés sé Administrimit
Zgjedhor™.

Pika e treté né rendit t& dités &shté miratimi i projektvendimit “Pér miratimin ¢
udhézuesit t& punés pér komisionet e zonave t& administrimit zgjedhor, pér
zgjedhjet e pjesshme t& datés 6 Mars 2022”. T¢ pranishém né mbledhje jané t&
gjithé anétarét e Komisionit Rregullator, Sekretari i Pérgjithshém i Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve dhe zyrtaré té tjeré t€ administratés. Jan€ t€ pranishém
dhe pérfagésues té partive politike. Mbledhja deklarohet € hapur, para se t&
fillojmé me shqyrtimin e projektakteve né rendin e dités, pyetja ¢ par€ g€ u
drejtohet anétaréve nése keni digka jashté rendit t& dités pér t€ diskutuar? Nuk
kemi!-Atéheré fillojmé me rendin-e dités. Projektvendimi i paré €shté pér disa~
shtesa né udhézimin nr.2, daté 05.12.2020 t€ Komisionit Rregullator, “Pér
caktimin e procedurave t& pérzgjedhjes dhe trajnimit t€ shtetasve g€ mund t&
emérohen kryesisht pér plotésimin e vakancés né KZAZ dhe KQV”. Eshté
pérgatitur projektvendimi nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve. Lutem
Sekretarit t& Pérgjithshém ose ndonjé zyrtar tjetér pér té prezantuar projektaktin!
Mesa po shohim dy projektaktet e para jané shtesa g€ kan€ t€ b&jn€ me

zgjedhjet e pjesshme pér t& pércaktuar disa procedura dhe afate.

Z. Y. Merkaj: Presidenti i Republikés me dekretin nr.13438, daté 20.01.2022 ka
caktuar né datén 6 Mars 2022 pér zhvillimin e zgjedhjeve t&€ pjesshme vendore
pér kryetar bashkie né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vor€, Rrogozhiné dhe
Lushnje. Referuar pércaktimit t& nenit 20, pika 1, shkronja “a” t€ Kodit
Zgjedhor, duke gené se né udhézimin nr. 2, daté 05.12.2020 t&¢ Komisionit

Zbardhi materialin audio
Metjta DULAKU

(L~ 7



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt.25.01.2022

Rregullator jané pércaktuar procedurat pér zgjedhjen dhe trajnimin e shtetasve
qé mund t€ emérohen kryesisht pér plot€simin e vakancave n€¢ KZAZ dhe né
KQV, me propozim t€ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve propozojmé té
béjmé disa shtesa dhe ndryshime né kété udhézim. Pikérisht pas pikés 3, t€ nenit
5 t€ kétij udhézimi, t€ shtohet pika 4 me két€ pérmbajtje “pér zgjedhjet e
parakohshme dhe/ose té pjesshme, Komisioneri i Zgjedhjeve me vendim té
veganté pércakton afatet dhe procedurat pér emérimin kryesisht t€ anétaréve dhe
sekretaréve 1€ KZAZ-ve”.Gjithashtu pas pikés 3, t€ nenit 10 t& kétij udhézimi
propozohet té€ shtohet pika 4 me kété pérmbajtje “pér zgjedhjet e parakohshme
dhe/ose t€ pjesshme Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve me vendim t€ veganté
pércakton afatet dhe propozon procedurat pér emérimin kryesisht t€ anétaréve
dhe sekretaréve t&€ KQV-ve”. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim

dhe miratim, faleminderit!

Znj. 1. Nano:-Faleminderit; zoti Merkaj!" Fillojmé - diskutimin né “parim t&"
projektvendimit. Sikundér e pat€, t€ dy shtesat q€ propozohen, lidhen me
pérdorimin e kétij mekanizmi g€ é&sht€ plot€simi i vakancave népérmjet
emérimit kryesisht t€ anétaréve t€ KZAZ-ve dhe KQV-ve nga ana e
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Eshté njé ndryshim né njé udhézim t&
miratuar mé herét. Duke béré kété rregullim mundésohet qé ky mekanizém té
pérdoret né rast nevoje dhe né rastin e zgjedhjeve t€ pjesshme apo té
parakohshme dhe i lihet Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve té pércaktoj€ me
vendim t€ vecant€, afatet dhe procedurat. Duke mos pércaktuar nj€ afat konkret,
pasi ésht€ njé normé€ mé gjeneraliste q€ mund té pérdoret né ¢do zgjedhje té
ardhshme t€ pjesshme, apo t€ parakohshme. Kemi diskutime né parim?

Pérfagésuesit e partive politike?
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Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zonja Kryetare! Ne jemi njohur
n€ rrug€ elektronike me projektvendimin e dérguar nga administrata e
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Vlerésojmé se éshté né pérputhje me ligjin

dhe nuk kemi ndonjé objeksion.
Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Logu! Zoti Kaziaj!

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Pérshéndetje t& gjithéve! Nuk kemi ndonjé
géndrim t&€ ndryshém nga sa éshté komunikuar né rrugé elektronike, nga ana e

administratés s&€ KQZ-sé, késhtu qé t& vazhdojmé!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Kaziaj! Duke qené qé dhe anétarét e Komisionit
Rregullator nuk kané digka pér t& diskutuar lidhur me projektvendimin, i ftoj
kolegét t€ votojmé né parim projektvendimin.

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj.Vukaj, zCakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet né parim projektvendimi!

Kalojmé nen pér nen, ose piké pér piké. Projektvendimi ka tre pika. Ndryshimet
Jané t€ parashikuara né pikén e paré. Pika e dyté &shté hyrja né fuqi dhe pika e
tret€, ankimi né€ Kolegjin Zgjedhor. Nuk besoj se ka nevojé ta lexoj pérmbajtjen
sepse u sqarua dhe nga Sekretari i Pérgjithshém, cilat jané dy shtesat. Germa
“a” dhe germa “b” né pikén 1, pér ndryshimet né nenin 5, ose shtesat mé miré t&
themi, n€ nenin 5 dhe nenin 10 t& udhézimit. Atéheré, fioj kolegét pér té votuar

pikén 1 té projektvendimit.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka
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Me 5 vota pro miratohet!

Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve!

Kush &shté dakord me pikén 2?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né€ Kolegjin Zgjedhor, prané
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Votojmé né térési projektvendimin, “Pér disa shtesa né udhézimin nr. 2, daté
5.12.2020 i Komisionii Rregullator, “Pér _caktimin . e procedurave -t&—
pér}gf;dhjes 7dh‘e~ tg tr;jnimit t€ shtetasve q& mund t& emérohen kryesisht pér
plotésimin e vakancés né KZAZ dhe KQv”,

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z. Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet né térési projektvendimi!

Vendimi nr. 3
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25.01.2022
Ora 16:15

RENDI [ DITES

Projektvendimi “Pér njé shtesé né vendimin nr. 5, daté 20.11.2020, té

Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullores pér organizimin dhe

Junksionimin e Komisionit té Zonés sé Administrimit Zgjedhor”,

PJESEMARRIA -

KQZ:

* Komisioni Rregullator:

¢ llirjana NANO Kryetar

* Arens CELA Anétar

¢ Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

® _Muharrem -CAKAJ " Anétar

e Stafi KQz Y. Merkaj, M. Koja, A. Tahiraj
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. I. Nano: Pika dyté e rendit t& dités, éshté gjithashtu nj€ shtesé né vendimin
nr.5, daté 20.11.2020 t& Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullores
pér organizimin dhe funksionimin ¢ Komisionit t& Zonés sé Administrimit
Zgjedhor”. Edhe kjo shtesé né fakt Eshté e diktuar nga njé vendim i méhershém,
vendimi nr. 1 i Komisionit Rregullator, i marré para disa ditésh, né té cilin &shté
parashikuar njé afat i ndryshém ankimi né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve, kundér vendimeve t& KZAZ-sé. Pra, afati i rregullt éshté tre dité.

NE rastin e zgjedhjeve t& piesshme dhe té parakohshme ne e kemi pércaktuar
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kété afat prej 24 orésh dhe mesa duket ky ndryshim ka diktuar dhe kéte
propozim, gjithsesi té& dégjojmé Sekretarin e Pérgjithshém t&é Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve, zoti Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Komisioni Rregullator me vendim nr. 5, dat€ 20.11.2020 ka
miratuar rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit té&
Administrimit t& Zonés s¢ Administrimit Zgjedhor dhe né nenin 25, pika 1 té tij,
ka pércaktuar t& drejtén e ankimit kundér vendimeve t¢ Komisionit t& Zonés sé
Administrimit Zgjedhor pér ¢do parti politike pjes€marrése ose jo, e njé
koalicioni, si dhe kandidati i propozuar nga zgjedhésit, duke pércaktuar si afat
ankimi né zgjedhjet e zakonshme ose normale, nj¢ afat tre ditor. Duke gené se
jemi né zgjedhjet e pjesshme dhe t& parakohshme g€ ky afat i ankimit duhet t&
Jet€ mé i vogél, pasi dhe afatet Jané mé t& shkurtra, kemi paraqitur propozimin
péer t€ shtuar njé fjali né fund t& pikés 1, t& nenit 25. Konkretisht “pér zgjedhjet e
parakohshme dhe/ose té pjesshme afati i ankimit tre dité i pércaktuar né pikén 1
t& kétij neni, t&€ béhet 24 or&”, Pra, t€ shkurtohet nga tre dité ng 24 oré.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Celim diskutimin né parim. Kolegét,
anétarét e komisionit, pérfagésuesit ¢ partive politike? Nuk kané gjé, atghers

kalojmé né votimin né parim t€ projektvendimit.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7, Caka, znj.Vukaj, 2. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!
Kalojmé né miratimin e secilés prej 3 pikave té projektvendimit.
Pika 1. N& fund t& pikés 1 t& nenit 25, t& vendimit nr. 5, daté 20.11.2020 t&
Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullores p€r organizimin dhe
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funksionimin e Komisionit t€ Zonés sé Administrimit Zgjedhor”, shtohet fijalia
me két€ pérmbajtje “pér zgjedhjet e parakohshme, dhe/ose t& pjesshme, afati i
ankimimit tre ditg, i pércaktuar né pikén 1 t& kétij neni béhet 24 org”.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, zCaka, znj. Vukaj, zCakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg dhe publikohet né fagen zyrtare té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Votojmé, ju lutem, kush éshis dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, zCakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet pika 2!

Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prang
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z. Cela, zCaka, znj.Vukaj, zCakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet pika 3!

Kalojmé né votimin né térési t& projektvendimit, pasi e kemi votuar né€ parim
dhe nen pér nen. Ju lutem kolegg, t& votojmé né térési projektvendimin!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z. Cela, zCaka, znj.Vukaj, zCakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet vendimi “Pér njé shtesé né vendimin nr. 5, daté
20.11.2020 i Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullores pér
organizimin dhe funksionimin e Komisionit t&¢ Zongs s& Administrimit
Zgjedhor”. Vendimi nr. 4
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25.01.2022
Ora 16:19

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér_miratimin e udhézuesit té punés pér komisionet e

zonave té administrimit zgjedhor, pér zgjedhjet e pjesshme té datés 6 Mars
20227,

PJESEMARRJIA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

o Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

o Stafi KQz Y. Merkaj, M. Koja, A. Tahiraj
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)
0JQ: KRIK

Znj. I. Nano: Né rendin e dit€s kemi pér shqyrtim dhe miratim projektvendimin
“Pér miratimin e udhézuesit té punés pér komisionet ¢ zonave t& administrimit
t€ zgjedhjeve pér zgjedhjet e pjesshme t& datés 6 Mars 2022”. Sikundér edhe né
zgjedhjet ¢ kaluara dhe né ¢do zgjedhje, trajnohen para zgjedhjeve, zhvillohen
trajnimet lidhur me komisionet e zonave té administrimit zgjedhor dhe
vler€sohet i nevojshém njé udhézues pune, i cili sot na ka ardhur pér shqyrtim

dhe miratim. Duke qené q&é edhe ky projektvendim é&shté propozim i
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Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Zoti Merkaj, Ju lutem njé€ pérmbledhje t&

projektvendimit!

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 20 té Kodit Zgjedhor, Komisioni Rregullator
shqyrton dhe miraton projektaktet me karakter normativ, té pérgatitur nga
administrata ¢ KQZ-s€, udhézuesit doracaké t& shérbimit t& administratés
zgjedhore, subjektet zgjedhore dhe zgjedhésve. Duke referuar nenin e mésipérm
kemi pérgatitur dhe i paragesim Komisionit Rregullator projektudhézuesin e
punés pér Komisionin ¢ Zonave t& Administrimit Zgjedhor, pér zgjedhjet e
pjesshme té& datés 6 Mars 2022. Ky udhézim, ose udhézuesit jané né mbéshtetje
t€ Komisionit t& Administrimit t€ Zonés Zgjedhore, si materiale né ndihmé t&
tyre. Detyrat e KZAZ-s€ jané pércaktuar né Kodin Zgjedhor dhe né aktet e tjera
t€ dala né zbatim € kodit. Qéllimi i kétij materiali &shté lehtésimi i punés sé
KZAZ-ve duke pérshtatur afatet dhe pérmbushjen e detyrave t€ tyre. N& kété
jan€ caktuar parimet e rregullave té etikés, né té cilat mbéshtetet KZAZ-ja.
Udhézimi &shté i konkretizuar me parashikimet e zgjedhjeve t€ pjesshme té
daté€s 6 Mars 2022, duke pércaktuar 13 KZAZ-t& q€ pérfshihen né proces né 6
bashkité ku do t& zhvillohen zgjedhjet e pjesshme vendore. Né udhézim
trajtohen KZAZ-t€ né t€ cilat kryhet regjistrimi i komitetit nismétar, si dhe afati
1 shqyrtimit t& kérkesave t& kétyre komiteteve. Detyrat € KZAZ-s¢, t€ kryetarit
dhe sekretarit jané dhéné t& ndara pér té lehtésuar punén e tyre. Vendimmarrja,
mbledhjet si dhe detyrat e ankimit ndaj vendimeve t& tyre €shté pérshtatur me
afatet e pércaktuara pér zgjedhjet e pjesshme. Po késhtu jané trajtuar dhe detyrat
¢ KZAZ-s¢, lidhur me vézhguesit dhe detyrat e saj pér ngritjen ¢ Komisionit té
Qendrés sé Votimit, si dhe procedurat qé ndjek pér shpérndarjen e materialeve
zgjedhore. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe

udhézuesin, t€ cilin sapo e relatova, faleminderit!
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Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Sikundér ju theksuat é&shté njé
udhézues i cili vjen né ndihmé té anétaréve t& Komisionit t& Zonds s&
Administrimit Zgjedhor, né pérmbushje té detyrimeve t€ tyre né procesin
zgjedhor té datés 6 Mars 2022, pér zgjedhjet e pjesshme né 6 bashki té vendit,
sipas dekretit t& Presidentit t& Republikés. Celim diskutimin né parim pér
projektvendimin. Kolegét mé tej dhe pérfagésuesit e partive politike. Kolegé, s&
pari, keni ndonjé ¢éshtje pér té diskutuar né parim? Pérfaqésuesit e partive

politike?

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderit zonja Nano! Ne jemi njohur me
projektvendimin edhe me udhézuesin e punés, i cili sigurisht vlerésojmé qé
€shté njé dokument shumé i réndésishém, duke gen€ se brenda dy ditéve do té
ngrihen dhe KZAZ-t¢, né ményré qé t¢ udhézohen. Kisha vetém nj€ pyetje pér
administratén, ose dhe pér komisionin. Shoh g€ né€ udhézues &shté pércaktuar qé
gendrat e votimit do t& hapen né orén 7 & méngjesit dhe do t&€ mbyllen né 7 &
darkés, domethéné &shté pércaktuar tashmé q€ Ky do t€ jet€ orari zyrtar i celjes

s€ votimit dhe mbylljes né orén 7.

Znj. 1. Nano: Njé moment mé voné, sepse kur t& kalojmé& nen pér nen, kjo éshté
pjes€ e diskutimit t€ pérmbajtjes sé udhézuesit, qé &shté pika 1. Késhtu qé
vetm né€ parim diskutimi. Sapo t€ diskutojmé pé€rmbajtien e udhézuesit, ju
lutem administrata t&€ mbajé shénim pyetjen € zotit Logu pér t’ju pérgjigjur kur

t€ vijé momenti. Zoti Kaziaj!
Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Nuk kemi ndonjé gj€ né€ parim!

Znj. 1. Nano: N& rregull, faleminderit! Votojmé né parim projektvendimin pér
miratimin.
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NEé parim kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Administrata keni nevojé pér pak pushim, keni ndoné sqarim pér té béré?

Z.Y.Merkaj: Jo, thjesht konstatuam se te projektvendimi, pika 3 &shté shénuar,
“kundér vendimit té komisionit”, éshté lapsus, “brenda 24 oréve béhet ankim né
KAS”. Eshté gabim q€ na ka shpétuar, kérkojmé ndjesé, nuk do pérséritet mé,

por g€ isha i detyruar ta thoja.

Znj. I. Nano: Né projektvendim, né tekstin e projektvendimit?

Z. Y. Merkaj: Po! Ndérsa pér pyetjen qé béri pérfagésuesi i Partisé
Demokratike, &shté neni 11 i Kodit Zgjedhor. Orari i votimit &shté afat ligjor, ku-

caktohet né periudhén 15 prill deri né 15 maj, gendra votimit hapet né orén 7 té

méngjesit dhe mbyllet né orén 19 t& mbrémjes.
Znj. I. Nano: Né rregull, faleminderit!

Z. M. Cakaj: Domethéné &shté periudha mé e afért? Sepse 6 marsi i bie jashté

afatit?
Znj. I. Nano: Po pra! Eshté mé afér me periudhén e cila ka kété orar votimi!
Z. M. Cakaj: Pra, éshté mé e afért me periudhén zgjedhore?

Z. Y. Merkaj: Po! Sepse éshté 15 prillj!
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Z. M. Cakaj: Periudhé zgjedhore, sepse 6 marsi i bie jashté?
Z. Y. Merkaj: Po!

Znj. 1. Nano: Miré atéheré, fillojmé me diskutimin nen pér nen, ose piké pér
piké. Pika e paré, éshté miratimi i udhézuesit. Atéheré vijmé tek pérmbajtja e
udh&zuesit. Personalisht kam njé korrigjim t& vogé€l dhe nj€ propozim.
Ndérkohé kolegét ¢farédo q&é mund té kené... Pér administratén, se nuk kemi
dhe numértimin e fageve, pas pjesés “pa saktésité né listén e zgjedhésve” né dy,
duhet véné numértimi njéheré, e para. Kemi pjesén “vézhguesit”, tek tabela e
dyt€ thuhet “kundér vendimit t& KZAZ-sé pér refuzimin e kérkesés pér
akreditim mund t€ béhet ankim né KAS brenda tre ditéve”. Thjesht duhen
reflektuar kéto ndryshime qé ne kemi béré. Pra, brenda 24 oréve, késhtu gé kété
nuk e konsideroj propozim, por thjesht njé saktésim edhe vendimi qé sapo
morém pér rregulloren ¢ KZAZ-sé, ndryshimin e rregullores. Ndérkohé né
pjesén, “ndérveprimi i KZAZ-sé me Policiné e Shtetit”. Keni dy tabela kur
fliten pér detyrat e kryetarit t¢ KZAZ-sé, i cili &shté pérgjegjés pér t€ njoftuar
shefin e komisariatit t€ policisé t& njésisé sé vetégeverisjes vendore pér
vendndodhjen ¢ KZAZ-sé dhe orarin e punés sé saj. Gjithashtu dhe pér té
dérguar grafikun e punés sé¢ KZAZ-s¢, t& firmosur nga kryetari dhe
zévendéskryetari. N& zgjedhjet e kaluara kemi parashikuar njé€ afat nj€javor pér
t€ pérmbushur kéto detyrime, qofié kryetari i KZAZ-sé, dhe sé dyti bashké me
z&vendéskryetarin. Késhtu q& mendoj kolegé, q& ne duhet t& vendosim nj€ afat
edhe kétu, né ményré qé detyrat t& jené t& mirépércaktuara. Personalisht
propozoj t€ njéjtin afat q& kishim dhe pér zgjedhjet e kaluara, njé javé. Mé
rezulton 28 shkurti, ose 27 shkurti. Megjithaté, ky afat t€ paktén nga pérvoja e
zgjedhjeve lidhet me veprimtaring e KZAZ-sé Javén e fundit para zgjedhjeve,
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dérgimin e materialeve zgjedhore, e té tjera. Késhtu g€ uné propozoj né kéto dy
pika, datén 28 shkurt. Pra, né datén 28 shkurt apo brenda datés 28 shkurt, mé

miré. Do t€ doja t€ pyesja administratén nése kéto afate jané...

Znj. H. Vukaj: Mé fal! A konsiderohet afat racional apo thjesht do t€ shkojmé
pér inerci t€ parimit apo rregullit q& vendosém né zgjedhjet e kaluara? Si e

shihni?
Znj. I. Nano: Po, zonja Tahiraj!

Znj. A. Tahiraj: Praktikisht me até logjiké kemi ecur. Domethéné kemi 16né
afatin njéjavor pér njoftimin nga KZAZ-ja t& shefit té komisariatit, si dhe
hartimin e grafikut. Pikérisht sepse atéheré éshté edhe periudha kur KZAZ-té
fillojn€ e marrin materialet dhe si arsyetim kjo ka qené, domethéné i jemi

referuar pikérisht késaj periudhe njéjavore.

Znj. H. Vukaj: Né tkurrje t€ afateve qé béhen pérgjithésisht, ndaj lindi
natyrshém pyetja g€, a jané marré né konsideraté qé ¢do gjé€ t€ jeté n€ pérputhje
edhe me afatet e shkurtuara t€ ¢do etapé? Pra, éshté ekuivalente me nevojén pér

t’1 shérbyer késaj faze té procesit?

Znj. A. Tahiraj: Po! T¢ gjitha afatet e tij kané gené brenda edhe aktit q€ doli pér

pércaktimin e afateve, késhtu g€ ato jané reflektuar.

Znj. 1. Nano: Atéheré, ky éshté njé propozim i imi, propozime te tjera lidhur me

pérmbajtjen e udhézuesit? Zoti Caka!
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Z. D. Caka: Faleminderit! N& fagen 11 né mos gaboj, ose né fagen 10 mé sakté,
jané detyrat ¢ KZAZ-sé dhe né krah &shté njé tabel€ ku jané dhe afatet. Né
fagen 11 &shté pércaktuar njé afat, ku thuhet “me kérkesé t& zgjedhésve, KZAZ-
ja léshon vértetim, nése emri i zgjedhésit ndodhet ose nuk ndodhet né listén
pérfundimtare t€ zgjedhésve” dhe afati &shté vendosur data 3 mars, pra i bie dita
e enjte. Uné do t& propozoja gé t& kishim njé€ spostim t&€ késaj date, pra té ishte
data 4 mars, duke pasur parasysh qé né referim & Kodit Zgjedhor afati pér té
depozituar kérkesén né gjykaté éshté 24 oré para datés s€ zgjedhjeve. Kjo do t’i
Jepte njé mundési t& gjithé atyre zgjedhésve qé€ ose nuk do té gjenin emrin né
listé, ose njé nga pérbérésit zgjedhoré mos t& ishte i sakté, t€ mermin kété
vértetim dhe ta pérdornin dhe si dokument pér né gjykat€. Késhtu gé do té
propozoja g€ data 3 mars né kété piké té béhej 4 mars 2022, pra té shtyhej me

njé dité.
Znj. I. Nano: Pra, ¢ t& merrej né aftin maksimal t& mundshém para...

Z. D. Caka: Pra, t€ ishte afati maksimal i mundshém pérpara kérkesés pér t’iu

drejtuar gjykateés.

Znj. H. Vukaj: Mos biem ndesh me fleksibilitetin q€ té€ jep platforma e-Albania,

ku t’i arrin t& aksesosh dhe t& nxjerrésh certifikatén e duhur,

Z. D. Caka: Kéto jané vértetimet q& merren nga KZAZ-ja, duke iu referuar dhe
eksperiencés sé viteve té kaluara dhe 25 prillit, afati g€ kemi vendosur me akt,
ka gen€ data 23 prill, pra ka qené dita e premte, dita e fundit q¢ mund té

Iéshoheshin kéto vértetime.
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Znj. 1. Nano: Po i drejtohem administratés pér faktin se kané parashikuar datén
3 mars. Si éshté menduar nga ana e tyre kjo gjé?

Z. Y. Merkaj: Dhe data 4 mars mund té vendoset!

Znj. 1. Nano: Kemi dy propozime pér ndryshime né tekstin, pérveg atyre dy
saktésimeve. Propozime t& tjera pér ndonjé ndryshim t€ mundshém? Kolegét,
pérfagésuesit e partive politike? Atéheré, kalojmé né votimin e propozimeve?
Po marr s€ pari propozimin e zotit Caka, duke gen€ Q€ €shté né radhé mé herét
kétu né udhézues. Pra, né pjesén, “detyrat e KZAZ-sé lidhur me kérkesén e
zgjedhésve, ku KZAZ 1&shon vértetim nése emri i zgjedhésit ndodhet apo nuk
ndodhet né listén pérfundimtare t& zgjedhésve, propozohet t€ béhet deri mé 4
mars”,

Kush éshté dakord, ju lutem, kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Atéheré, miratohet ky ndryshim!

Ju lutem administrata t& mbajé shénim ndryshimet. N& pjesén “ndérveprimi i
KZAZ-s& me Policiné e Shtetit”, té vendoset afati 28 shkurt, qofté pér njoftimin
e shefit t€ komisariatit pér vendndodhjen e KZAZ-s€, qofté pér dérgimin e
grafikut t€ punés sé KZAZ-sé té firmosur nga kryetari dhe z&vendéskryetari,
data 28 shkurt, duke ruajtur formulimin e udhézuesit t& vjetér pra, nése éshté
brenda datés, ose deri né datén 28 shkurt.

Kush éshté dakord ju lutem me kété propozim, kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z. Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

At€heré miratojmé pikén 1 t& projektvendimit me kéto dy ndryshime g€ &shté,
“Miratimi i udhézuesit t& punés pér komisionet e zonave té administrimit
zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme té datés 6 Mars 2022”.

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

_,éﬁ-iéfél[z%



Procesverbali i zbardhur | mbledhjes sé
Komisionit Rregullator

Dt.25.01.2022
Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!
Pika e dyté. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare

t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prané
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.
Kolegé, kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Miratojmé né térési projektvendimin. Kérkoj dhe njéheré t& shprehen kolegét
pér dakordésiné ose jo.

Kush éshté dakord me projektvendimin né térési?

Pro: 3 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro miratohet!

Lidhur me projektvendimet qé sapo miratuam. Lutem administratés zbardhjen
n€ nj€ kohé sa mé t& shpejté dhe publikimin e tyre, duke gené se jemi né kéto
zgjedhje me afate shumé t¢ ngushta. Faleminderit! Mbledhjen e deklaroj té

mbyllur!

Vendimi nr. §
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